
UCHWAŁA Nr XIV/152/2015
RADY MIEJSKIEJ KALISZA

z dnia 17 września 2015 r.

w sprawie ustalenia  cen  maksymalnych  za usługi  przewozowe w publicznym transporcie
zbiorowym 

Na podstawie art. 50 a i 50 b ustawy z dnia 16 grudnia 2010r. o publicznym transporcie zbiorowym
(Dz.U. z 2011 r. Nr 5 poz.13,Nr 228 poz.1368,z 2014 r. poz.423 i  915,z 2015 r. poz.390) w związku
z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz.U. z 2013 r. poz.
594,654 i 1318, z 2014 r. poz.379 i 1072) uchwala się co następuje:

§ 1
1. Ustala się ceny maksymalne za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym 
środkami komunikacji miejskiej w granicach administracyjnych miasta Kalisza oraz na terenie 
sąsiadujących miast i gmin, w ramach zawartych porozumień.
2. Ceny, o których mowa w ust. 1 określa załącznik do uchwały.

§ 2
1. Za przewóz zwierząt ustala się cenę jak za przejazd jednorazowy ulgowy.

2. Nie pobiera się opłat za przewóz wózków dziecięcych, wózków inwalidzkich, bagażu ręcznego 
i rowerów.

§ 3
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego.

                                                                                                                                Przewodniczący 
Rady Miejskiej Kalisza 

                                                                                                                                         /.../
                                                                                                                               Andrzej Plichta 



UZASADNIENIE
DO UCHWAŁY Nr XIV/152/2015

RADY MIEJSKIEJ KALISZA
z dnia 17 września 2015 r.

w sprawie ustalenia cen maksymalnych za usługi przewozowe w publicznym transporcie  
zbiorowym 

Zgodnie z z  art.  50 a ustawy z dnia 16 grudnia 2010r.  o publicznym transporcie zbiorowym  

(Dz.U. z 2011r.  Nr 5 poz. 13 z późn. zm.) do kompetencji  rady gminy należy ustalenie ceny  

za  usługi  przewozowe  w  publicznym  transporcie  zbiorowym.  Dotychczas  wysokość  opłat

regulowała uchwała Nr XXVI/405/2008 Rady Miejskiej  Kalisza z dnia 29.09.2008r.  w sprawie

ustalenia cen maksymalnych za usługi  przewozowe środkami komunikacji  miejskiej  na terenie

miasta Kalisza z późn. zm. Uchwała ta   była podjęta  na podstawie ustawy z dnia 05 lipca 2001r. o

cenach (Dz.U. Nr 97 poz. 1050 z późn. zm.),która straciła moc obowiązującą. Stąd też wystapiła

konieczność podjęcia nowej uchwały. Stosowane dotychczas ceny nie ulegają zmianie. Do uchwały

włączono również  ceny biletów na trasie Kalisz -Ostrów Wielkopolski.

w z. Prezydenta Miasta Kalisza 
                                                                                                                                   /.../
                                                                                                                          Piotr Kościelny
                                                                                                              Wiceprezydent Miasta Kalisza 



Załącznik
do uchwały Nr  XIV/152/2015

Rady Miejskiej Kalisza z dnia 17 września 2015 r.

1.Ceny maksymalne za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym środkami komunikacji miejskiej w granicach
administracyjnych miasta Kalisza oraz na terenie sąsiadujących miast i gmin w ramach zawartych porozumień
                                                                                                                                                                                        w zł

Strefa Km

Przejazdy jednorazowe Przejazdy okresowe
P

rz
ej

az
d 

je
dn

or
az

ow
y

no
rm

al
ny

P
rz

ej
az

d 
je

dn
or

az
ow

y
ul

go
w

y

P
rz

ej
az

d 
ro

dz
in

ny
je

dn
or

az
ow

y 
*

W
ee

ke
nd

ow
y 

(w
aż

ny
 d

la
 2

os
ób

 w
 s

ob
ot
ę

 i 
ni

ed
zi

el
ę

) 
**

T
yg

od
ni

ow
y 

po
n.

-p
ią

te
k 

1
lin

ia

T
yg

od
ni

ow
y 

1 
lin

ia

T
yg

od
ni

ow
y 

po
n.

-p
ią

te
k

1 
lin

ia
 +

 M
ia

st
o

 K
al

is
z

T
yg

od
ni

ow
y 

1 
lin

ia
 +

 M
ia

st
o

K
al

is
z

M
ie

si
ę
cz

ny
 p

on
.-

pi
ą
te

k 
1 

lin
ia

M
ie

si
ę

cz
ny

 1
 li

ni
a

M
ie

si
ę

cz
ny

 p
on

.-
pi
ą
te

k 
1 

lin
ia

+
 M

ia
st

o 
K

al
is

z

M
ie

si
ę
cz

ny
 1

 li
ni

a 
+

 M
ia

st
o

K
al

is
z

K
w

ar
ta

ln
y 

1 
lin

ia

K
w

ar
ta

ln
y 

1 
lin

ia
 +

 M
ia

st
o

K
al

is
z

Kalisz Miasto 2,70 1,35 6,00 12,00 – – 27,00 32,40 – – 108,00 129,60 – 324,00

Gminy i
miasta

sąsiadujące
z zastrzeże-
niem ust.2
załącznika

0 do 5 3,60 1,80 – – 27,00 30,00 43,00 49,00 104,00 115,00 172,00 206,00 328,00 515,00

ponad 5 do 10 4,20 2,10 – – 32,00 36,00 48,00 54,00 123,00 136,00 192,00 230,00 388,00 575,00

ponad 10 do 15 4,80 2,40 – – 39,00 43,00 55,00 62,00 149,00 165,00 219,00 263,00 470,00 658,00

ponad 15 do 20 5,60 2,80 – – 47,00 52,00 63,00 71,00 179,00 197,00 251,00 301,00 564,00 751,00

ponad 20 do 25 6,60 3,30 – – 58,00 64,00 74,00 83,00 220,00 244,00 295,00 353,00 696,00 883,00

ponad 25 do 30 7,20 3,60 – – 64,00 70,00 80,00 89,00 243,00 269,00 319,00 382,00 768,00 955,00

                                                                                                                                                                                                                





* Zasady korzystania z biletu rodzinnego :
1) bilet rodzinny jest odmianą biletu jednorazowego, umożliwiającego grupie pasażerów jeden przejazd na dowolnej linii  w granicach miasta Kalisza,
2) bilet rodzinny uprawnia do przejazdu dwóch osób dorosłych z maksymalnie trojgiem dzieci w wieku do 16 lat lub jednej osoby dorosłej z maksymalnie pięciorgiem dzieci w wieku do 16 lat,
3) podróżujący na podstawie biletu rodzinnego powinni posiadać dokumenty pozwalające stwierdzić wiek dzieci,
4) cena biletu wynosi 6,00 zł,
5) przy korzystaniu z biletów rodzinnych nie stosuje się taryfy ulgowej, 
6) biletu rodzinnego nie wolno łączyć z innymi biletami. Inne bilety o nominale 6,00 zł nie upoważniają do przejazdów na powyższych zasadach,
7) bilet do nabycia u kierowcy autobusu.

** Zasady korzystania z biletu weekendowego: 
1) bilet weekendowy jest odmianą biletu okresowego, umożliwiającego okazicielowi wraz z osoba towarzyszącą dowolną ilość przejazdów wszystkimi liniami  w granicach miasta Kalisza podczas jednego dowolnie wybranego
weekendu (sobota + niedziela),
2) bilet weekendowy upoważnia do przejazdu autobusami w sobotę i niedzielę, w którą został wykupiony,
3) bilet weekendowy wykupiony w inny dzień tygodnia niż sobota i niedziela, upoważnia do przejazdu autobusami  w najbliższy weekend od daty zakupu,
4) cena biletu wynosi 12,00 zł,
5) przy korzystaniu z biletów weekendowych nie stosuje się taryfy ulgowej, 
6) biletu weekendowego nie wolno łączyć z innymi biletami. Inne bilety o nominale 12,00 zł nie upoważniają do przejazdów na powyższych zasadach,
7) bilet do nabycia u kierowcy autobusu.

                       Przewodniczący

Rady Miejskiej Kalisza

        /.../

           Andrzej Plichta


